平成 30年 10月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ザ イ ン ワ ン ・ ジ ャ パ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   高 畠  靖 雄

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 0 4 8  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長  田 中  誠

 （TEL. 03-6421-7438）

平成 30年８月期 決算概況について

 平成 30年８月期(平成 29年９月１日～平成 30年８月 31日)の通期業績につきまして、下記のとおり

ご報告いたします。

１ 通期業績は売上（24.4億円）・営業利益（6.7億円）と過去最高を更新

売上高は有料掲載店舗数の増加により、前期比 15.8％の増収となりました。

また、営業利益も人件費の増加や移転費用の影響等により販売管理費が増加しましたが、それら

を吸収して前期比 6.2%の増益となりました。

２ 当事業年度の有料掲載店舗数は 1,771店増加

有料掲載店舗については、解約件数の増加やキャンペーンの抑制等により伸び悩みましたが、

1,771店増加して合計店舗数は 22,981店となりました。

３ 有料店舗会員のジャンル水平展開が順調に進捗

無料・有料店舗会員が増加することで、「エキテン」のメディア力の向上につながり、その結果主

力ジャンルであるリラク分野以外の店舗開拓も順調に進んでおります。

                                     以 上